(Vers. 2, 3.) *Ad quem autem respiciam, nisi ad pauperulum et contritum spiritum, et trementem scruones meos? Qui immolat bovem, quasi qui interficiat hominem. Qui mactat perus, quasi qui excæcabit caecum.*

Qui offert oblationem, quasi qui sanguinem suillum A offerat. Qui recordatur thuris, quasi qui benedicat idolum [Vulg. idolo]. LXX: Et super quem respiciam, nisi humilem et quietum, et tremementem sermones meos? Iniquus autem, qui immolat vitulum quasi percunctans virum. Sacrificans de grege, quasi qui occidat canem. Qui offert simulam, quasi qui sanguinem suillum. Qui dat thurs in memoriale, quasi blasphemus. Sublato altari Temploque terreno, quod humana construxerat manus, recte auferuntur et victimæ Judæorum, ne forsitan dicerent: Non tam stulti sumus; ut Deum putemus loco posse concludi; sed in separato ad sacrificandum loco, Deo victimas immolamus, quæ lege præcepta sunt. Habitatore igitur cœli, immo Creator omnium qui in terris templum habere se denegat, humilem et quietum, et tremementem sermones suos hominem libenter assumit in templum, juxta illud Apostoli: Vos autem estis templum Dei, et Spiritus sanctus habitat in vobis. Si quis violat templum Dei, violabit illum Deus. Templum enim Dei **800** sanctum est, quod estis vos (1 Cor. iii, 16, 17). Quicumque ergo humilis est et quietus, et tremens sermones Dei, ipsum respicit Dominus; et de ipso dictum intelligi potest, quod sub terræ nomine prophetatur: Terra tremuit et quievit, cum resurgeret ad judicium Deus (Psal. LXXV, 9, 10). Habitatores enim ejus, pro quibus *μετρωμαχος* terra dicitur, considerantes judicium Dei, quietem agunt a malis operibus; et sedentes in domo, <sup>e</sup> æterno requiescunt sabbato, ne moveant se ad opus servile peccati, sicut ædificatores turris moverunt quondam de Oriente pedes suos, et ortum veri luminis reliquerunt. Nec audierunt illud quod ad Gala dicitur: Peccasti, quiesce (Genes. iv). Sed juxta Proverbia Salomonis: Qui audit Deum, habitabit <sup>b</sup> confidens, et quiescet absque timore ab omni malo (Prov. i, 33). Iste est humilis atque pauperculus, et contritus spiritu, tremensque sermones Domini, de quo scriptum est in Evangelio: Beati pauperes spiritus, quoniam ipsorum est regnum cælorum (Math. v, 3). Et alibi: Beatus qui intelligit super egenum et pauperem (Psal. xl, 1). Et rursum: Spiritus Domini super me, propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me (Isai. Lxi, 1). Quodque sequitur in editione Vulgata: Iniquus autem, in Hebraico non habetur, sed simpliciter jungit et dicit: Qui immolat bovem, quasi qui interficiat D hominem. Quod et in alio scriptum est hec: Misericordiam volo, et non sacrificium: scientiam magis Dei, quam holocaustum (Usee vi, 6). Et per Malachiam: Omnia quæ oderam, faciebatis: operientes lacrymis altare meum: nunquid dignum est ut respiciam ad sacrificium vestrum, et suscipiam placabile quid de manibus vestris (Malach. ii, 13)? Audiant Judæi